
                                                                                                                                                                                                                                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.11.2023                                                                                              № 629 
г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

гражданской обороны, защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах муниципального 

образования Алейский район 

Алтайского края на 2022 – 2025 годы», 

утвержденную постановлением 

Администрации Алейского района 

Алтайского края от 20.01.2022 № 33 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Алейского района, утверждённого постановлением Администрации 

Алейского района от 07.07.2021 № 297,  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, 

защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2022 – 2025 

годы», утвержденную постановлением Администрации Алейского района 

Алтайского края от 20.01.2022 № 33 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного 

бюджета составляет 492,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 47,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 285,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 80 тыс. рублей; 

в 2025 году – 80 тыс. рублей.  

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии 

с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

 

Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения 



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

средств из федерального и краевого бюджетов, выделяемых на финансирование 

мероприятий муниципальной программы. 

Финансирование Программы является расходным обязательством 

районного бюджета.»; 

1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на официальном 

сайте Администрации Алейского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, 

председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства 

Половинкина Е.А. 

 

 

 

Глава района                                                                                              С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                    Приложение 1 
                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации Алейского района  

                                                                                                                                                                                    от 24.11.2023 г. № 629 

 

                                                                                                                                                                                    Приложение 1 

к муниципальной программе Алейского района 

Алтайского края «Развитие гражданской обороны, защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах муниципального образования Алейский 

район Алтайского края на 202-2025 годы» 

 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах муниципальной программы» программы «Развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования Алейский район Алтайского края на 2022-2025 годы» и их значениях 

 

№ 

п/п 
Наименование индикатора (показателя) 

Единица 

измерения 

2021 

год 

Значение по годам реализации 

государственной программы 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3  4 5 6 7 

1 
Качество оснащения Единой дежурно-диспетчерской  

службы г.Алейска и Алейского района % 50 55 55 60 65 

2 Качество оснащения пунктов временного размещения пострадавшего населения % 30 35 80 90 100 

3 

 Количество созданных запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в целях гражданской обороны (по отношению к 

уровню 2021 года) тонн 0,5 0,6 0,6 0,7 0,8 

4 
Количество созданных уголков по гражданской обороне, учебно-

консультационных пунктов (по отношению к уровню 2021 года) штук 19 22 26 30 38 

5 
Количество населения прошедшего обучение в области гражданской обороны 

(по отношению к уровню 2021 года) тыс. чел. 6 8 10 11 13 

6 
Количество многодетных семей, обеспеченных автономными дымовыми 

пожарными извещателями семьи 52 52 52 60 70 

 
 

                                                                                                                                                                     



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                              Приложение 2 
                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации Алейского района  

                                                                                                                                                                                    от 24.11.2023 г. №  629 

 

                                                                                                                                                                                    Приложение 2  

к муниципальной программе Алейского района 

Алтайского края «Развитие гражданской обороны, 

защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования Алейский район Алтайского края на 202-

2025 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Алейский район 

Алтайского края на 2022-2025 годы»  
 

№ 

п/п 

Цели, задачи  

мероприятия 

Сроки 

реализации 

Расходы на реализацию 

программы, тыс. руб. 

Источники 

финансирования 

Исполнитель 

2022 2023 2024 2025 Всего 

1 

Цель: Развитие гражданской обороны и 

предотвращение и снижение риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций, а также минимизация 

социального, экономического и экологического 

ущерба, наносимого населению, экономике и 

природной среде, от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах муниципального 

образования Алейский район Алтайского края. 

2022-2025 47,3 285,2 80,0 80,0 492,5 
Районный 

бюджет 

 

2 

Задача 1. Создание и содержание запасов 

материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств в целях гражданской 

обороны в муниципальном образовании Алейский 

район. 

2022-2025 10,0 0 10,0 10,0 30,0 
Районный 

бюджет 

Администрация 

района 

3 Мероприятие 1.1. Освежение запасов материально- 2022-2025 10,0 0 10,0 10,0 30,0 Районный 



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств в целях гражданской обороны 

бюджет 

4 
Задача 2. Подготовка населения Алейского района в 

области гражданской обороны. 
2022-2025 5,1 1,9 20,0 15,0 42,0 

Районный 

бюджет 

Администрация 

района 

 
5 

Мероприятие 2.1. Содержание и организация работы 

учебно-консультационных пунктов по ГО 
2022-2025 0 0 15,0 10,0 25,0 

Районный 

бюджет 

6 
Мероприятие 2.2. Подписка на печатные издания в 

области ГО и ЧС 
2022-2025 5,1 1,9 5,0 5,0 17,0  

7 

Задача 3. Защита населения и территории 

муниципального образования Алейский район 

Алтайского края от ЧС. 

2022-2025 32,2 278,7 20,0 20,0 350,9 
Районный 

бюджет 

Администрация 

района 

8 
Мероприятие 3.1. Развитие ЕДДС муниципального 

образования 
2022-2025 9,1 0 10,0 10,0 29,1 

Районный 

бюджет 

9 
Мероприятие 3.2. Оснащение ПВР необходимым 

оборудованием 
2022-2025 23,1 278,7 10,0 10,0 321,8 

Районный 

бюджет 

10 

Задача 4. Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Алейский 

район Алтайского края. 

2022-2025 0 0 25,0 30,0 55,0 
Районный 

бюджет 

Администрация 

района 

11 
Мероприятие 4.1. Модернизация и развитие наружного 

противопожарного водоснабжения 
2022-2025 0 0 10,0 15,0 25,0 

Районный 

бюджет 

12 
Мероприятие 4.2. Проведение мероприятий по 

противопожарной агитации и пропаганде 
2022-2025 0 0 5,0 5,0 10,0 

Районный 

бюджет 

13 
Мероприятие 4.3. Оборудование многодетных семей 

автономными дымовыми пожарными извещателями 
2022-2025 0 0 10,0 10,0 20,0 

Районный 

бюджет 

14 

Задача 5. Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах муниципального образования Алейский 

район Алтайского края. 

2022-2025 0 4,6 5,0 5,0 14,6 
Районный 

бюджет Администрация 

района 

15 Мероприятие 5.2 Организация крещенской купели 2022-2025 0 4,6 5,0 5,0 14,6 
Районный 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                              Приложение 3 
                                                                                                                                                                                    к постановлению Администрации Алейского района  

                                                                                                                                                                                    от 24.11. 2023 г. № 629 

 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе Алейского района 

Алтайского края «Развитие гражданской обороны, 

защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования Алейский район Алтайского края на 202-

2025 годы» 

 

 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы муниципального образования Алейский район 

Алтайского края «Развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Алейский район Алтайского 

края на 2022-2025 годы»  

 
Источники финансирования муниципальной 

программы 

Сумма расходов на реализацию муниципальной программы, тыс. руб 

2022 г 2023 г 2024 г 2025 г Всего: 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 

Районный бюджет 47,3 285,2 80,0 80,0 492,5 

ВСЕГО: 47,3 285,2 80,0 80,0 492,5 

 


